
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.02.2023 

 

№251 г. Таганрог 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 13.11.2018 

№ 2134 

 

В соответствии с Решениями Городской Думы города Таганрога 

от 27.12.2022 № 340 «О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 29.12.2021 № 237 «О бюджете муниципального 

образования «Город Таганрог» на 2022 год и на плановый период 2023  

и 2024 годов», от 23.12.2022 № 334 «О бюджете муниципального образования 

«Город Таганрог» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

постановлением Администрации города Таганрога от 06.11.2018 № 2085  

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Таганрога» постановляю: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Таганрога от 13.11.2018 № 2134 «Об утверждении муниципальной программы 

города Таганрога «Муниципальная политика» следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта 

муниципальной программы города Таганрога «Муниципальная политика» 

(далее – муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

программы 

Общий объем бюджетных ассигнований из местного 

бюджета – 17 772,6 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 1 362,3 тыс. рублей; 

2020 год – 1 427,9 тыс. рублей; 

2021 год – 1 055,5 тыс. рублей; 

2022 год – 1 379,2 тыс. рублей;* 

2023 год – 1 759,4 тыс. рублей;** 

2024 год – 1 441,5 тыс. рублей;** 

2025 год – 1 441,8 тыс. рублей;** 

2026 год – 1 581,0 тыс. рублей; 

2027 год – 1 581,0 тыс. рублей; 

2028 год – 1 581,0 тыс. рублей; 

2029 год – 1 581,0 тыс. рублей; 

2030 год – 1 581,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

______________ 
*В соответствии с Решением Городской Думы города 

Таганрога от 27.12.2022 № 340 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 237 

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов». 

**В соответствии с Решением Городской Думы города 

Таганрога от 23.12.2022 № 334 «О бюджете муниципального 

образования «Город Таганрог» на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Развитие муниципальной службы в городе Таганроге» 

изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований из местного 

бюджета – 14 569,3 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 1 089,5 тыс. рублей; 

2020 год – 1 140,4 тыс. рублей; 

2021 год – 755,6 тыс. рублей; 

2022 год – 1 136,1 тыс. рублей;* 

2023 год – 1 559,4 тыс. рублей;** 

2024 год – 1 241,5 тыс. рублей;** 

2025 год – 1241,8 тыс. рублей;** 

2026 год – 1 281,0 тыс. рублей; 

2027 год – 1281,0 тыс. рублей; 

2028 год – 1 281,0 тыс. рублей; 

2029 год – 1 281,0 тыс. рублей; 

2030 год – 1 281,0 тыс. рублей 

______________ 
*В соответствии с Решением Городской Думы города 

Таганрога от 27.12.2022 № 340 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 237 

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов». 

**В соответствии с Решением Городской Думы города 

Таганрога от 23.12.2022 № 334 «О бюджете муниципального 

образования «Город Таганрог» на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского 

общества в городе Таганроге» изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

основных мероприятий подпрограммы 2 – 3 203,5 тыс. 

рублей, в том числе: 

2019 год – 272,8 тыс. рублей; 

2020 год – 287,6 тыс. рублей; 

2021 год – 300,0 тыс. рублей; 

2022 год – 243,1 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 » 



3 

2023 год – 200,0 тыс. рублей;** 

2024 год – 200,0 тыс. рублей;** 

2025 год – 200,0 тыс. рублей;** 

2026 год – 300,0 тыс. рублей; 

2027 год – 300,0 тыс. рублей; 

2028 год – 300,0 тыс. рублей; 

2029 год – 300,0 тыс. рублей; 

2030 год – 300,0 тыс. рублей 

_________________ 
**В соответствии с Решением Городской Думы города 

Таганрога от 23.12.2022 № 334 «О бюджете муниципального 

образования «Город Таганрог» на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

». 

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 1. 

1.5. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023, 

показатели муниципальной программы на 2022 год в настоящей редакции 

распространяются на правоотношения, возникшие при исполнении бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2022 год. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Администрации города Таганрога по организационно-

правовым и кадровым вопросам Зелинского В.Е. 

 

 

 

Глава Администрации 

города Таганрога  М.В. Солоницин 

 



4 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от  16.02.2023    № 251 

 

«Приложение № 4 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Муниципальная политика» 

 

РАСХОДЫ 

бюджета на реализацию муниципальной программыгорода Таганрога «Муниципальная политика» 

 
Номер и 

наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы, 

мероприятия 
ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

Код бюджетной 
классификации расходов 

Объем 
расходов 

всего 
(тыс. руб.) 

В том числе по годам реализации 
муниципальной программы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная 
программа города 
Таганрога 
«Муниципальная 
политика» 

всего, в том числе X X X X 17772,6 1362,3 1427,9 1055,5 1379,2* 1759,4** 1441,5** 1441,8** 1581,0 1581,0 1581,0 1581,0 1581,0 
ответственный 
исполнитель ‒ отдел 
муниципальной 
службы и кадров 
Администрации города 
Таганрога, всего 

902 X X X 4764,2 307,2 276,5 94,7 426,5* 523,1** 523,1** 523,1** 418,0 418,0 418,0 418,0 418,0 

соисполнитель ‒ отдел 
по работе с 
общественными 

902 X X X 3203,5 272,8 287,6 300,0 243* 200,0** 200,0** 200,0** 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

объединениями 
Администрации города 
Таганрога, всего 

участник ‒  
Городская Дума 
города Таганрога, 
всего 

901 X X X 757,0 54,0 48,0 80,0 55,0* 80,0** 80,0** 80,0** 56,0 56,0 56,0 56,0 56,0 

участник ‒ 
Контрольно-счетная 
палата города 
Таганрога, всего 

903 X X X 764,3 38,6 81,6 83,0 51,1* 100,0** 100,0** 100,0** 42,0 42,0 42,0 42,0 42,0 

участник ‒ 
Финансовое 
управление 
г. Таганрога, всего 

904 X X X 1501,9 159,3 111,6 31,4 119,6* 135,0** 135,0** 135,0** 135,0 135,0 135,0 135,0 135,0 

участник ‒ Управление 
здравоохранения 
г. Таганрога, всего 

905 X X X 299,9 42,7 96,3 83,9 77,0* 0,0** 0,0** 0,0** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

участник ‒  
Управление культуры 
г. Таганрога, всего 

906 X X X 309,1 24,7 26,0 8,0 23,2* 32,4** 32,4** 32,4** 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 

участник ‒ 
Управление 
образования  
г. Таганрога, всего 

907 X X X 1075,7 58,8 64,2 68,5 75,2* 112,9** 116,8** 116,8** 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 

участник ‒  
Управление жилищно-
коммунального 
хозяйства г. Таганрога, 
всего 

910 X X X 560,7 42,0 28,1 42,0 33,1* 68,5** 68,5** 68,5** 42,0 42,0 42,0 42,0 42,0 

участник ‒ Управление 
капитального 
строительства города 
Таганрога, всего 

911 X X X 483,0 42,5 70,2 30,0 25,8* 66,3** 39,1** 39,1** 34,0 34,0 34,0 34,0 34,0 

участник ‒ 
Управление 
социальной защиты 
населения 
г. Таганрога, всего 

913 X X X 2219,7 167,6 173,9 76,0 130,9* 300,9** 6,3** 6,6** 271,5 271,5 271,5 271,5 271,5 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

участник ‒ 
Комитет по 
управлению 
имуществом 
г. Таганрога, всего 

914 X X X 1231,5 98,0 98,0 107,6 74,0* 121,3** 121,3** 121,3** 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 

участник ‒ 
Комитет по 
физической культуре и 
спорту 
г. Таганрога, всего 

915 X X X 222,1 19,0 19,0 17,4 14,7* 19,0** 19,0** 19,0** 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 

участник ‒ Отдел 
ЗАГС г. Таганрога, 
всего 

917 X X X 380,2 35,2 47,0 33,0 30,0* 0,0** 0,0** 0,0** 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 

Подпрограмма 1 
«Развитие 
муниципальной 
службы в городе 
Таганроге» 

всего, в том числе X X X X 14569,3 1089,5 1140,4 755,6 1136,1* 1559,4** 1241,5** 1241,8** 1281,0 1281,0 1281,0 1281,0 1281,0 
исполнитель 
подпрограммы 1 ‒ 
отдел муниципальной 
службы и кадров 
Администрации города 
Таганрога 

902 X X X 4764,2 307,2 276,5 94,7 426,5* 523,1** 523,1** 523,1** 418,0 418,0 418,0 418,0 418,0 

участник ‒ Городская 
Дума города Таганрога 

901 X X X 757,0 54,0 48,0 80,0 55,0* 80,0** 80,0** 80,0** 56,0 56,0 56,0 56,0 56,0 

участник ‒ 
Контрольно-счетная 
палата города 
Таганрога 

903 X X X 764,3 38,6 81,6 83,0 51,1* 100,0** 100,0** 100,0** 42,0 42,0 42,0 42,0 42,0 

участник ‒ 
Финансовое 
управление 
г. Таганрога 

904 X X X 1501,9 159,3 111,6 31,4 119,6* 135,0** 135,0** 135,0** 135,0 135,0 135,0 135,0 135,0 

участник ‒ Управление 
здравоохранения 
г. Таганрога 

905 X X X 299,9 42,7 96,3 83,9 77,0* 0,0** 0,0** 0,0** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

участник ‒ Управление 
культуры г. Таганрога 

906 X X X 309,1 24,7 26,0 8,0 23,2* 32,4** 32,4** 32,4** 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 

участник ‒ 
Управление 
образования  
г. Таганрога 

907 X X X 1075,7 58,8 64,2 68,5 75,2* 112,9** 116,8** 116,8** 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

участник ‒ 
Управление жилищно-
коммунального 
хозяйства г. Таганрога 

910 X X X 560,7 42,0 28,1 42,0 33,1* 68,5** 68,5** 68,5** 42,0 42,0 42,0 42,0 42,0 

участник ‒ Управление 
капитального 
строительства города 
Таганрога 

911 X X X 483,0 42,5 70,2 30,0 25,8* 66,3** 39,1** 39,1** 34,0 34,0 34,0 34,0 34,0 

участник ‒ Управление 
социальной защиты 
населения г. Таганрога 

913 X X X 2219,7 167,6 173,9 76,0 130,9* 300,9** 6,3** 6,6** 271,5 271,5 271,5 271,5 271,5 

участник ‒ 
Комитет по 
управлению 
имуществом 
г. Таганрога 

914 X X X 1231,5 98,0 98,0 107,6 74,0* 121,3** 121,3** 121,3** 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 

участник ‒ Комитет по 
физической культуре и 
спорту г. Таганрога 

915 X X X 222,1 19,0 19,0 17,4 14,7* 19,0** 19,0** 19,0** 19,0 19,0 19,0 19,0 19,0 

участник ‒  
Отдел ЗАГС 
г. Таганрога 

917 Х X X 380,2 35,2 47,0 33,0 30,0* 0,0** 0,0** 0,0** 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 

Основное 
мероприятие 1.1.  
Реализация 
эффективных 
методов работы с 
кадровым резервом, 
муниципальным 
резервом 
управленческих 
кадров 

исполнитель 
основного 
мероприятия ‒ отдел 
муниципальной 
службы и кадров 
Администрации города 
Таганрога, органы 
Администрации города 
Таганрога с правами 
юридического, 
Городская Дума 
города Таганрога, 
Контрольно-счетная 
палата города 
Таганрога 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

Основное 
мероприятие 1.2. 

всего, в том числе X X X X 5003,3 392,5 530,8 457,7 157,0* 444,9** 417,7** 417,7** 437,0 437,0 437,0 437,0 437,0 

исполнитель 902 0705 1810021600 244 1754,0 157,2 130,0 86,8 30,0* 170,0** 170,0** 170,0** 168,0 168,0 168,0 168,0 168,0 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Обеспечение 
профессионального 
развития 
муниципальных 
служащих 

основного 
мероприятия ‒ отдел 
муниципальной 
службы и кадров 
Администрации города 
Таганрога 

исполнитель 
основного 
мероприятия ‒ 
Городская Дума 
города Таганрога 

901 0705 1810021600 244 218,0 19,0 13,0 30,0 6,0* 15,0** 15,0** 15,0** 21,0 21,0 21,0 21,0 21,0 

исполнитель 
основного 
мероприятия ‒ 
Контрольно-счетная 
палата города 
Таганрога 

903 0705 1810021600 244 414,1 12,0 52,5 56,1 31,0* 67,5** 67,5** 67,5** 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 

исполнитель 
основного 
мероприятия ‒ 
Финансовое 
управление 
г. Таганрога 

904 0705 1810021600 244 395,0 12,2 34,3 31,4 21,1* 37,0** 37,0** 37,0** 37,0 37,0 37,0 37,0 37,0 

исполнитель 
основного 
мероприятия ‒ 
Управление 
здравоохранения 
г. Таганрога 

905 0705 1810021600 244 187,8 13,0 75,0 54,9 44,9* 0,0** 0,0** 0,0** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

исполнитель 
основного 
мероприятия ‒ 
Управление культуры 
г. Таганрога 

906 0705 1810021600 244 88,0 8,0 8,0 8,0 0,0* 8,0** 8,0** 8,0** 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 

исполнитель 
основного 
мероприятия ‒ 
Управление 
образования 
г. Таганрога 

907 0705 1810021600 244 308,5 25,0 25,0 23,5 0,0* 35,0** 35,0** 35,0** 26,0 26,0 26,0 26,0 26,0 

исполнитель 
основного 

910 0705 1810021600 244 228,0 12,0 12,0 12,0 12,0* 40,0** 40,0** 40,0** 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

мероприятия ‒ 
Управление жилищно-
коммунального 
хозяйства г. Таганрога 

исполнитель 
основного 
мероприятия ‒ 
Управление 
капитального 
строительства города 
Таганрога 

911 0705 1810021600 244 191,7 22,5 42,0 30,0 0,0* 27,2** 0,0** 0,0** 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 

исполнитель 
основного 
мероприятия ‒ 
Управление 
социальной защиты 
населения г. Таганрога 

913 0705 1810021600 244 583,0 51,0 76,0 76,0 0,0* 0,0** 0,0** 0,0** 76,0 76,0 76,0 76,0 76,0 

исполнитель 
основного 
мероприятия ‒ 
Комитет по 
управлению 
имуществом 
г. Таганрога 

914 0705 1810021600 244 419,6 38,0 38,0 38,0 4,0* 37,2** 37,2** 37,2** 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 

исполнитель 
основного 
мероприятия ‒ 
Комитет по 
физической культуре и 
спорту г. Таганрога 

915 0705 1810021600 244 96,0 8,0 8,0 8,0 8,0* 8,0** 8,0** 8,0** 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 

исполнитель 
основного 
мероприятия ‒ Отдел 
ЗАГС г. Таганрога 

917 0705 1810021600 244 119,6 14,6 17,0 3,0 0,0* 0,0** 0,0** 0,0** 17,0 17,0 17,0 17,0 17,0 

Основное 
мероприятие 1.3. 
Повышение 
престижа 
муниципальной 
службы 

всего, в том числе X X X X 9566,0 697,1 609,6 297,8 979,1* 1114,5** 823,8** 824,1** 844,0 844,0 844,0 844,0 844,0 
исполнитель 
основного 
мероприятия ‒ отдел 
муниципальной 
службы и кадров 

902 0104 1810021610 244 3010,2 150,0 146,5 7,9 396,5* 353,1** 353,1** 353,1** 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Администрации города 
Таганрога 

исполнитель 
основного 
мероприятия (участник 
муниципальной 
программы) ‒ 
Городская Дума 
города Таганрога 

901 0103 1810021610 244 539,0 35,0 35,0 50,0 49,0* 65,0** 65,0** 65,0** 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 

исполнитель 
основного 
мероприятия (участник 
муниципальной 
программы) ‒ 
Контрольно-счетная 
палата города 
Таганрога 

903 0106 1810021610 244 350,2 26,6 29,1 26,9 20,1* 32,5** 32,5** 32,5** 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

исполнитель 
основного 
мероприятия (участник 
муниципальной 
программы) ‒ 
Финансовое 
управление 
г. Таганрога 

904 0106 1810021610 244 1106,9 147,1 77,3 0,0 98,5* 98,0** 98,0** 98,0** 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 

исполнитель 
основного 
мероприятия (участник 
муниципальной 
программы) ‒ 
Управление 
здравоохранения 
г. Таганрога 

905 0909 1810021610 244 112,1 29,7 21,3 29,0 32,1* 0,0** 0,0** 0,0** 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

исполнитель 
основного 
мероприятия (участник 
муниципальной 
программы) ‒ 
Управление культуры 
г. Таганрога 

906 0804 1810021610 244 221,1 16,7 18,0 0,0 23,2* 24,4** 24,4** 24,4** 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

исполнитель 
основного 
мероприятия (участник 
муниципальной 
программы) ‒ 
Управление 
образования 
г. Таганрога 

907 0709 1810021610 244 767,2 33,8 39,2 45,0 75,2* 77,9** 81,8** 81,8** 66,5 66,5 66,5 66,5 66,5 

исполнитель 
основного 
мероприятия (участник 
муниципальной 
программы) ‒ 
Управление жилищно-
коммунального 
хозяйства г. Таганрога 

910 0505 1810021610 244 332,7 30,0 16,1 30,0 21,1* 28,5** 28,5** 28,5** 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

исполнитель 
основного 
мероприятия (участник 
муниципальной 
программы) ‒ 
Управление 
капитального 
строительства города 
Таганрога 

911 0113 1810021610 244 291,3 20,0 28,2 0,0 25,8* 39,1** 39,1** 39,1** 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

исполнитель 
основного 
мероприятия (участник 
муниципальной 
программы) ‒ 
Управление 
социальной защиты 
населения г. Таганрога 

913 1006 1810021610 244 1636,7 116,6 97,9 0,0 130,9* 300,9** 6,3** 6,6** 195,5 195,5 195,5 195,5 195,5 

исполнитель 
основного 
мероприятия (участник 
муниципальной 
программы) ‒ Комитет 
по управлению 
имуществом 
г. Таганрога 

914 0113 1810021610 244 811,9 60,0 60,0 69,6 70,0* 84,1** 84,1** 84,1** 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

исполнитель 
основного 
мероприятия (участник 
муниципальной 
программы) ‒ Комитет 
по физической 
культуре и спорту 
г. Таганрога 

915 1105 1810021610 244 126,1 11,0 11,0 9,4 6,7* 11,0** 11,0** 11,0** 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 

исполнитель 
основного 
мероприятия (участник 
муниципальной 
программы) ‒ Отдел 
ЗАГС г. Таганрога 

917 0113 1810021610 244 260,6 20,6 30,0 30,0 30,0* 0,0** 0,0** 0,0** 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Основное 
мероприятие 1.4. 
Обеспечение 
открытости и 
доступности 
информации о 
муниципальной 
службе 

исполнитель 
основного 
мероприятия ‒ отдел 
муниципальной 
службы и кадров 
Администрации города 
Таганрога, органы 
Администрации города 
Таганрога с правами 
юридического лица, 
Городская Дума 
города Таганрога, 
Контрольно-счетная 
палата города 
Таганрога 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 2 
«Содействие 
развитию 
институтов и 
инициатив 
гражданского 
общества в городе 
Таганроге» 

всего, в том числе X X X X 3203,5 272,8 287,6 300,0 243,1 200,0** 200,0** 200,0** 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

соисполнитель ‒ отдел 
по работе с 
общественными 
объединениями 
Администрации города 
Таганрога 

902 0113 X X 3203,5 272,8 287,6 300,0 243,1 200,0** 200,0** 200,0** 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Основное 
мероприятие 2.1. 
Поддержка  

исполнитель 
основного 
мероприятия 

902 0113 1820061100 630 3203,5 272,8 287,6 300,0 243,1 200,0** 200,0** 200,0** 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

СО НКО и развитие 
гражданских 
инициатив 

(соисполнитель 
муниципальной 
программы) ‒ отдел по 
работе с 
общественными 
объединениями 
Администрации города 
Таганрога 

Основное 
мероприятие 2.2. 
Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
гармонизацию 
межэтнических 
отношений 

исполнитель 
основного 
мероприятия (участник 
муниципальной 
программы) ‒ отдел по 
работе с 
общественными 
объединениями 
Администрации города 
Таганрога 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

______________ 
*В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога от 27.12.2022 № 340 «О внесении изменений в Решение Городской 

Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 237 «О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов». 

**В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога от 23.12.2022 № 334 «О бюджете муниципального образования 

«Город Таганрог» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».» 
 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                                  И.В. Адова 

  



14 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от  16.02.2023    № 251 

 

«Приложение № 5 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Муниципальная политика» 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы города Таганрога «Муниципальная политика» 
 

Наименование 

программы, номер 

и наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Объемы 

расходов 

всего 

(тыс. руб.) 

В том числе по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа 

«Муниципальная 

политика» 

всего 17772,6 1362,3 1427,9 1055,5  1379,2* 1759,4** 1441,5** 1441,8** 1581,0 1581,0 1581,0 1581,0 1581,0 

областной бюджет - - - - - - - - - - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 17772,6 1362,3 1427,9 1055,5 1379,2* 1759,4** 1441,5** 1441,8** 1581,0 1581,0 1581,0 1581,0 1581,0 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

муниципальной 

службы в городе 

Таганроге» 

всего 14569,3 1089,5 1140,4 755,6 1136,1* 1559,4** 1241,5** 1241,8** 1281,0 1281,0 1281,0 1281,0 1281,0 

областной бюджет - - - - - - - - - - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 14569,3 1089,5 1140,4 755,6 1136,1* 1559,4** 1241,5** 1241,8** 1281,0 1281,0 1281,0 1281,0 1281,0 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Подпрограмма 2 

«Содействие 

развитию 

институтов и 

инициатив 

гражданского 

общества в городе 

Таганроге» 

всего 3203,5 272,8 287,6 300,0 243,1 200,0** 200,0** 200,0** 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

областной бюджет - - - - - - - - - - - - - 

федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 3203,5 272,8 287,6 300,0 243,1 200,0** 200,0** 200,0** 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

_______________ 
*В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога от 27.12.2022 № 340 «О внесении изменений в Решение Городской 

Думы города Таганрога от 29.12.2021 № 237 «О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов». 

**В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога от 23.12.2022 № 334 «О бюджете муниципального образования 

«Город Таганрог» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».» 
 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                                  И.В. Адова 

 


